REPUBLIKA € SHOQIPEmInl

. MINISTRIA E KULTURIS &

KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIJISE

Nr. / /2 Prot. Tirané, mé 25. /22016

VENDIM Nr. 150, daté 20.12.2016

Né mbéshtetje t&¢ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pé&r pérbérjen, funksionimin, kompetencat dhe
ményrén e shpérblimit t& anétaréve t& Késhillit Kombétar té Arkeologjisé" (i ndryshuar),
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 14 t& datés 20.12.2016, pasi shqyrtoi
Relacionin mbi verifikimet né terren té gjetjeve arkeologjike t&€ konstatuara gjaté zbatimit t&
punimeve t& projektit "Ndérhyrje restauruese né Apoloni, Buleterioni', né Parkun
Arkeologjik Apoloni, Fier, realizuar nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik,

VENDOSI:

1. Shogéria ¢ licencuar né arkeologji "AD-STAR" sh.p.k., t&¢ kryej¢ dokumentimin e
strukturave arkeologjike brenda Buleterionit, t& konstatuara gjaté zbatimit t€ punimeve té
projektit "Ndérhyrje restauruese né Apoloni, Buleterioni", né Parkun Arkeologjik
Apoloni, Fier. Raporti i tyre t&€ paraqitet né KKA e radhés.

2. Kjo shogéri t¢ marré masat pér konservimin in situ t& kétyre strukturave, me qéllim
ruajtjen e tyre nga démtimet atmosferike té kohés.

3. Projekti pér restaurimin e tyre t€ shqyrtohet nga Késhilli Kombétar i Restaurimeve.

4. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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